Schleswig-Holsteinischer Landtag Umdruck 17/3195



Dansk Generalsekretariat · Postfach 2664 · 24916 Flensburg

Bildungsausschuss des Schleswig-Holsteinischen Landtages Ausschussgeschäftsführer Ole Schmidt Landeshaus Postfach 7121 24171 Kiel

DANSK GENERALSEKRETARIAT Norderstraße 76 24939 Flensburg

Telefon: 0461-14408-0 Telefax: 0461-14408-130

E-mail: info@syfo.de www.syfo.de

DER GENERALSEKRETÄR

30. November 2011 JAC/jh

Weiterbildungsgesetz Die schleswig-holsteinische Erwachsenen- und Weiterbildung

Sehr geehrter Herr Schmidt,

bezugnehmend auf Ihr Schreiben vom 9. November 2011 an den Vorsitzenden des Sydslesvigsk Forening bedanken wir uns für die Möglichkeit, eine Stellungnahme zum Weiterbildungsgesetz und zur schleswig-holsteinischen Erwachsenen- und Weiterbildung abgeben zu können.

Sydslesvigsk Forening (SSF) sieht die Erwachsenen- und Weiterbildung als ein entscheidendes Einsatzgebiet zur Förderung des Wirtschaftswachstums und Schaffung neuer Arbeitsplätze. Dies setzt voraus, dass die Anreize für sowohl die Unternehmen als auch für die Arbeiternehmerinnen und Arbeiternehmer gegeben sein müssen. Auch muss eine Vielfalt von Kursen nach Bedarf angeboten werden.

Vom Standpunkt der dänischen Minderheit aus gesehen begrüsst der SSF, dass die Jaruplund Højskole eine Modernisierungmaßnahme im Rahmen des Zukunftsprogramms Wirtschaft zugeteilt bekommen hat. Dennoch beklagen wir die Mittelkürzungen des Landes an unsere Heimvolkshochschule in Jarplund.

Mit Hinblick auf weitere Anregungen zur Verbesserung der Rahmenbedingungen in der schleswigholsteinischen Erwachsenen- und Weiterbildung verweisen wir auf die Stellungnahme des SSW.

Mit freundlichen Grüßen

Postadresse i Danmark: Postboks 369 DK-6330 Padborg

Tel. fra DK: 0049-461-144 08-0 Fax fra DK: 0049-461-144 08-130 Bank: Union Bank
BLZ 215 201 00 · Kto. nr.: 0017175
Bank: Sydbank Kruså
Kto. nr.: 8065-110959

Bank: Danske Bank · Kto. nr.: 9570-6708900 Steuernr: 15 290 79438 - DE-Nr.: 134642904